Como cosas curiosas de las legisladas para los indios, podemos entresacar:

1. “Ut cum indus contrahit cum inda alterius oppidi, maritus in uxoris domicilio cohabitare cum uxore debet, quod servari jubetur, et declaratur id non esse intelligendum cum indis, quos caciques vocant” (Cap. VI, III).

2. “Divortii causam solus episcopus cognoscere, et definire potest...” (idem, IV).

3. “Quoniam inter indos irrepsit nociva consuetudo congregandi se ad convivias, et ebrietates... nullatenus a parochis ne permitantur” (Cap. VII, II).

4. “Et hispanicum idioma discant... puellae autem novem annorum ad doctrinam, nisi cum matribus, et in festis diebus, non accedant” (idem, III).

5. “Parochus unam celebret missam pro singulis indis, tam viris quam feminis, novem annorum, qui vitam cum morte conmutaverint, et commendatarius solitam eleemosynam solvat” (idem, V).

6. “Nullus parochus ab indis stipendium, aut oblationem, ratione administrationis sacramentorum, sepulturae, vel funeris exigat, imo ipsis alium linteolum et candelam ad baptismum donabit... secus poena duplici puniatur prima vice” (idem, VI).

7. “Parochi pueros congregent usque ad duodecimum, et puellas usque ad nonum aetatis annum, singulis diebus mane et vespere per duas horas, eos doctrina christiana pascant” (idem, VII).

8. “Ethiopes, et fusco colore, vulgo ‘mulatos’ nuncupati, in oppidis indorum minime permittantur, neque parochi homines vagos, aleatores, et

eos quorum fama suspecta est hospitio recipiant,... evitentur peccata, *atque feminae propter nimiam fragilitatem facile labuntur*, neque hospites saeculares ultra tres dies domi retineant, neque cognatas, praeter matrem aut sororem, ne scandala noviter conversi patiat, quia cognationem ignorant" (idem, VIII).

9. "...Quoniam in parochis indorum periculosior est (mercatura),... nullus parochus cum quibuscumque indis mercaturam exerceat, neque emat, vendat, commutet, neque agros colat, neque equos vel nullas..." (idem, IX).

10. "(parochus) singulis mensibus virtute sanctae obedientiae, et sub poena decem argenti pondo visitet (indos)..." (idem, XI).

11. "...si per humanam fragilitatem eos errare contigerit, illos arguant, obsecrent, increpent... si autem ob delicti gravitatem virga opus fuerit, non es neque carcere utantur, neque a commendatariis vel villicis uti permittant... et sub poena excommunicationis, qua carcerantes et percutientes, cujuscunque status, conditionisve sint, inodamus; ut animarum jactura vitetur, ad quam ex hujusmodi supplicii praecipitantur, laqueo se suspendentes, vel idolatriae vomitum redeuntes..." (idem, XII).